

Konzernbilanz

	31.12.2020 in CHF 1 000	31.12.2019 in CHF 1 000	Veränderung in CHF 1 000	Veränderung in %
Aktiven				
Flüssige Mittel	5 184 533	3 795 630	1 388 903	36,6
Forderungen gegenüber Banken	107 313	121 937	-14 624	-12,0
Forderungen gegenüber Kunden	1 655 838	1 470 960	184 878	12,6
Hypothekarforderungen	24 212 132	23 332 077	880 055	3,8
Handelsgeschäft	5 288	108	5 180	n/a
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	8 126	9 499	-1 373	-14,5
Finanzanlagen	1 610 841	765 076	845 765	110,5
Aktive Rechnungsabgrenzungen	20 887	23 536	-2 649	-11,3
Nicht konsolidierte Beteiligungen	229 407	214 156	15 251	7,1
Sachanlagen	116 521	121 789	-5 268	-4,3
Immaterielle Werte	1 508	2 154	-646	-30,0
Sonstige Aktiven	31 843	49 055	-17 212	-35,1
Total Aktiven	33 184 237	29 905 977	3 278 260	11,0
Total nachrangige Forderungen	0	0	0	0,0
davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht	0	0	0	0,0
Passiven				
Verpflichtungen gegenüber Banken	2 390 932	871 397	1 519 535	174,4
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	20 950 936	19 090 256	1 860 680	9,7
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	38 084	43 288	-5 204	-12,0
Kassenobligationen	77 551	104 602	-27 051	-25,9
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	7 163 700	7 269 700	-106 000	-1,5
Passive Rechnungsabgrenzungen	139 974	139 318	656	0,5
Sonstige Passiven	29 646	40 316	-10 670	-26,5
Rückstellungen	32 307	28 839	3 468	12,0
Reserven für allgemeine Bankrisiken	34 786	34 786	0	0,0
Gesellschaftskapital	7 896	7 896	0	0,0
Kapitalreserve	592 623	592 684	-61	-0,0
Gewinnreserve	1 603 933	1 561 836	42 097	2,7
Eigene Kapitalanteile	0	0	0	0,0
Konzerngewinn	121 869	121 059	810	0,7
Total Eigenkapital	2 361 107	2 318 261	42 846	1,8
Total Passiven	33 184 237	29 905 977	3 278 260	11,0
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0	0	0,0
davon mit Wandlungspflicht und / oder Forderungsverzicht	0	0	0	0,0
Ausserbilanzgeschäfte				
Eventualverpflichtungen	133 619	214 434	-80 815	-37,7
Unwiderrufliche Zusagen	1 030 762	676 591	354 171	52,3
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	55 701	50 058	5 643	11,3
Verpflichtungskredite	0	0	0	0,0

Konzernerfolgsrechnung

	2020 in CHF 1 000	2019 in CHF 1 000	Veränderung in CHF 1 000	Veränderung in %
Erfolg aus dem Zinsengeschäft				
Zins- und Diskontertrag	340 696	348 872	-8 176	-2,3
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	0	0	0	0,0
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	16 656	20 389	-3 733	-18,3
Zinsaufwand	-26 941	-54 564	27 623	-50,6
Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	330 411	314 697	15 714	5,0
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-14 301	-5 736	-8 565	149,3
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	316 110	308 961	7 149	2,3
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft				
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	44 721	42 242	2 479	5,9
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	2 965	3 180	-215	-6,8
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	28 668	29 709	-1 041	-3,5
Kommissionsaufwand	-13 695	-11 873	-1 822	15,3
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	62 659	63 258	-599	-0,9
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	13 187	11 793	1 394	11,8
Übriger ordentlicher Erfolg				
Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	153	989	-836	-84,5
Beteiligungsertrag	15 886	18 098	-2 212	-12,2
davon aus nach Equity-Methode erfassten Beteiligungen	13 572	14 437	-865	-6,0
davon aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	2 314	3 661	-1 347	-36,8
Liegenschaftenerfolg	2 090	1 703	387	22,7
Anderer ordentlicher Ertrag	3 229	512	2 717	530,7
Anderer ordentlicher Aufwand	-192	-2	-190	n/a
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	21 166	21 300	-134	-0,6
Geschäftsertrag	413 122	405 312	7 810	1,9
Geschäftsaufwand				
Personalaufwand	-134 690	-130 189	-4 501	3,5
Sachaufwand	-106 914	-104 016	-2 898	2,8
Subtotal Geschäftsaufwand	-241 604	-234 205	-7 399	3,2
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-21 131	-21 799	668	-3,1
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-3 357	-6 409	3 052	-47,6
Geschäftserfolg	147 030	142 899	4 131	2,9
Konzerngewinn				
Ausserordentlicher Ertrag	3 562	5 121	-1 559	-30,4
Ausserordentlicher Aufwand	-470	-89	-381	428,1
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0	0	0	0,0
Steuern	-28 253	-26 872	-1 381	5,1
Konzerngewinn	121 869	121 059	810	0,7